АДМИНИСТРАЦИЯ
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

августа 2025 года № S3 3
г. Хилок

О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое
развитие муниципального района «Хилокский район», утверждённую
постановлением администрации муниципального района «Хилокский
район» от 22.03.2024 года № 153.

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Порядком разработки и корректировки муниципальных
программ муниципального района «Хилокский район», осуществления
мониторинга и контроля их реализации, утвержденным постановлением
администрации муниципального района «Хилокский район» от 29 декабря
2015 года № 1500, администрация муниципального района «Хилокский
район» п о с та н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу
«Экономическое развитие муниципального района «Хилокский район»,
утверждённую постановлением администрации муниципального района
«Хилокский район» от 22.03.2024 № 153 (в редакции постановлений от 26
июля 2024 года № 440 «О внесении изменений в муниципальную
программу «Экономическое развитие муниципального района «Хилокский
район», утверждённую постановлением администрации муниципального
района «Хилокский район» от 22.03.2024 года № 153», от 18 ноября 2024
года № 745 «О внесении изменений в муниципальную программу
«Экономическое развитие муниципального района «Хилокский район»,
утверждённую постановлением администрации муниципального района
«Хилокский район» от 22.03.2024 года № 153», от 11 марта 2025 года №
145 «О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое
развитие муниципального района «Хилокский район», утверждённую
постановлением администрации муниципального района «Хилокский
район» от 22.03.2024 года № 153»).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
муниципального района «Хилокский район» в информационной сети
(интернет).

3. Настоящее постановление вступае.т в силу после его подписания.

Врип главы муниципального р
«Хилокский район» А.Н. Ермолаев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального района
«Хилокский район»

о т$  августа 2025 года JН°дЗЗ

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Экономическое развитие
муниципального района «Хилокский район», утверждённую постановлением
администрации муниципального района «Хилокский район» от 22.03.2024 года №
153

Приложение «Основные мероприятия, показатели и объемы финансирования
программы «Экономическое развитие муниципального района «Хилокский район» к
муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).

101

Основные мероприятия, показатели и объемы  финансирования программы «Экономическое развитие муниципального района "Хилокский район"

№ Наименование целей, задач, основных мероприятий, мероприятий,
показателей

Единица
измерения
показателя

Коэффици
ент

значимост
и

Ответственный
исполнитель и
соисполнители

Коды оюджетнои классификации

Главный
раздел,

подраздел

Целевая
статья

Вид
расходо

в
2024 2025 2026 2027 2028 Итого

Программа "Экономическое развитие муниципального района
«Хилокский район»

X X МУ Администрация
муниципального района

"Хилокский район"
X X X X X X

финансирование за счет муниципального бюджета тыс.рублей X X 75394,30 65277,00 65277,00 65277,00 67172,00 338397,30
X X X X X X X X X

1 Подпрограмма «Поддержка и развитие агропромышленного
комплекса »

X X Отдел экономики и
сельского хозяйства

администрации
муниципального района

X X X X X X

финансирование за счет муниципального бюджета тыс.рублей X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1 Задача I: "Информационная поддержка сельских X X X X X X X X X
1.1.

I
Основное мероприятие: "Информационно-методическое
обеспечение органов местного самоуправления и
сельскохозяйственных товаропронзваоднтелей по вопросам
организации, управления, экономики, технологии

X X X X X X X X X

финансирование за счет муниципального бюджета тыс.рублей X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Показатель: "Количество устных и письменных консультаций и
публикаций размещенных в информационной сети Интернет"

ед. 1 X 55 50 50 50 50 255

1.1.
2

мероприятие: "Содействие в подготовке проектов для участия
в конкурсных отборах на предоставление краевой грантовой
поддержки"

X X X X X X X X X

финансирование за счет муниципального бюджета тыс. рублей X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Показатель: "Количество созданных крестьянских фермерских ед. 1 X 1 1 I 1 1 5

1.2 Задача 2: "Вовлечение в оборот неиспользуемых X X X X X X X X X
1.2. Мероприятие: "Проведение культурно-технических работ" X X X X X X X X

финансирование за счет муниципального бюджета тыс.рублей X X 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Показатель: "Увеличение посевных площадей " га 1 X 40 0 0 0 0 40

1.3 Задача 3: "Обеспечение сбыта пподукции на выгодных X X X X X X X X X
1.3. Мероприятие: "Организация забойной площадки" X X X X X X X X X

финансирование за счет муниципального бюджета тыс.рублей X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Показатель: "Увеличение объёмов реализации мяса" цн 1 X 132 1 1 1 1 136

2 Подпрограмма «Развитие малого и среднего
предпринимательства»

X X Отдел экономики и
сельского хозяйства

администрации
муниципального района

X X X X X X

финансирование за счет муниципального бюджета тыс. рублей X X 0,00 5,00 5,00 5,00 1900,00 1 915,00
2.1 Задача 1: "Информационная и финансовая поддержка

субъектов малого и среднего предпринимательства "
X X X X X X X X X

2.1.
1

Основное меропрш пне: "Информационно-методическое
обеспечение органов местного самоуправления и субъектов
малого предпринимательства по вопросам поддержки и
развития малого предпринимательства в том числе о
гурнстическом потенциале района

X X X X X X X X X

финансирование за счет муниципального бюджета тыс.рублей X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Показатель: "Количество публикаций размещенных в СМИ и ед. 1 X 90 50 50 50 50 290

2.1.
2

Основное мероприятие: "Финансовая поддержка субъектов
малого и среднего предпринимательства" X X

X X X X X X X

102

№ Наименование целей, задач, основных мероприятий, мероприятий,
показателей

Единица
измерения
показателя

| Коэффици
2НТ

^..ачимост
и

Ответственны П
исполнитель и
соисполнители

Коды оюджетнои классификации I

Главный
раздел,

подраздел

Целевая
статья

Вид(
расходо

в
2024 2025 2026 2027 2028 Итого

2.1.
3

М ероприятие: "Предоставление субсидий субъектам малого и
среднего предпринимательства в целях возмещения части
затрат па реализацию инвестиционного проекта, возникающих
в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением
работ, оказанием услуг" в том числе проектов реализующихся
в сфере туризма и социального предпринимательства,
юридическим лицам (за исключением субсидий
государственным (муниципальным) учреждениям) в объеме
фактически произведенных ими затрат на создание,
модернизацию и (или) реконструкцию объектов
инфраструктуры, необходимых для реализации новых
инвестиционных проектов.

X X X X X X X X X

финансирование за счет муниципального бюджета тыс.рублей X X 0,00 0,00 0,00 0,00 1895,00 1 895,00
Показатель: "Количество субъектов малого и среднего
предпринимательства, воспользовавшихся поддержкой в целях
возмещ ения части затрат на реализацию  инвестиционного
проекта, возникающих в связи с производством (реализацией)
товаров, выполнением работ, оказанием услуг"

ед. 1 X 0 1 1 1 1 4

2.2 Задача 2: "Содействие реализации товаров местного
производства н развитию малоформатной торговли "

X X X X X X X X X

2.2.
1

М ероприятие: "Организация выездной торговли и проведение
выставочно-ярмарочных мероприятий"

X X X X X X X X X

финансирование за счет муниципального бюджета тыс.рублей X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Показатель: "Количество проведенных выставочно-ярмарочных
мероприятий"

ед 1 X 53 20 20 20 20 133

2.3 Задача 3: "Создание стимулов для повышения качества услуг
торговли, общественного питания, бытовых услуг"

X

2.3.
1

М ероприятие: "Проведение конкурсов между субъектами
малого и среднего предпринимательства, информационных
семинаров, круглых столов и иных мероприятий"
Формирование шор-лнстов (списков кандидатов)на участие в
бизнес-акселераторах в сфере развития туризма, производства
сувенирной продукции, создания арг-мастерскнх, экспорта
продукции и услуг.

X X X X X X X X

финансирование за счет муниципального бюджета ты с. рублей X X 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 20,00
Показатель "Количество проведенных конкурсов между
субъектами малого и среднего предпринимательства,
информационных семинаров, круглых столов и иных
мероприятий"

ед 1 X

22 10 10 10 10

62

2.3.
2

Мероприятие: Развитие проекта "Ленд-арт парк "Тужи" X X X X X X X X

В том числе создание объектов:

2.3.
2.1

тропы "Свящ енный путь" X X X X

2.3.
2.2

инженерной инфраструктуры X X X X

2.3.
2.3

локальных очистных.сооруженнй X X X X

2.3.
2.4

спортивно-оздоровительного комплекса X X X X

103

№ Н аименование целей, задач, основных мероприятий, мероприятий,
показателей

1 ■чффици
Ответственный
исполнитель и
соисполнители

Коды оюджетнои классификации |
ПЯГУ П П П П

измерения
показателя

знт
значимост

и

Главный
раздел,

подраздел

Целевая
статья

Вид1
расходо

в
2024 2025 2026 2027 2028 Итого

2.3.
2.5

благоустройство территории X X X

2.3.
2.6

Дома мастера X X X X X X

финансирование за счет муниципального бюджета тыс.рублей X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

финансирование за счет внебюджетных средств тыс.рублей X X 0,00

Показатель: "Увеличение туристического потока" чел. 1 X 500 500 500 500 100 2100
Показатель: "Количество созданных новых рабочих мест" ед. 1 X 6 3 3 0 0 12
Показатель: "Количество проведенных мероприятий" ед. 1 X 3 7 9 11 10 40

3 Обеспечивающая подпрограмма X X М У Администрация
муниципального района

"Хилокский район"

X X X X X X

финансирование за счет бюджета муниципального района
"Хилокский район"

тыс.рублей X X 75394,30 65272,00 65272,00 65272,00 65272,00 336482,30

Показатель: "Степень достижения установленных значений
целевых показателей муниципальных программ и входящих в них
подпрограмм"

% 1 X 100 100 100 100 100 X

3.1 Задача 1: Повышение эффективности деятельности МУ
Администрации муниципального района «Хнлокскнй район»

X X X X X X X

3.1.
1

1 мероприятие: "Обеспечение деятельности М У
Администрации муниципального района "Хнлокскнй район"в
установленной сфере деятельности"

X X X X X X X X X

финансирование за счет бюджета муниципального района
"Хнлокскнй район"

тыс.рублей X X 0104 0230120400 100 14782,00 20254,10 20254,10 20254,10 20254,10 95798,40
0104 0230120400 200 353,50 477,50 477,50 477,50 477,50 2263,50
0104 0230120400 800 2,00 70,00 70,00 70,00 70,00 282,00
0104 02301Д8040 100 7831,90 7831,90
0113 0230178186 200 1033,00 1033,00
0113 0230192300 100 424,20 446,60 446,60 446,60 446,60 2210,60
0113 0230192300 200 1935,40 991,80 991,80 991,80 991,80 5902,60
0113 0230192300 300 14,70 14,70
0113 0230192300 800 358,20 370,00 370,00 370,00 370,00 1838,20
0113 02301Д8040 100 38,10 38,10
0309 0230141801 100 4256,80 4529,30 4529,30 4529,30 4529,30 22374,00
0309 02301Д8040 100 1076,30 1076,30

2 мероприятие: "Обеспечение деятельности муниципального
казенного учреждения "ЦБУ и М ТО" в установленной сфере
деятельности"

финансирование за счет бюджета муниципального района
"Хнлокскнй район"

113 0230192300 100 25795,70 31926,20 31926,20 31926,20 31926,20 153500,50
113 0230192300 200 5692,90 6168,50 6168,50 6168,50 6168,50 30366,90
И З 0230192300 800 6,50 38,00 38,00 38,00 38,00 158,50
113 02301Д8040 100 11643,10 11643,10
113 0230178186 200 150,00 150,00